
13

『花とみどり』がいっぱいの街づくり

今回の新サービスは、『花と緑の創造』で『地域に貢献』安⼼、安全、笑顔溢れる社
会づくりを⽬指す。
という当社の企業理念に基づき、お客様に花や緑をどうやったら⾝近に感じてもらえ
るかという事を考え企画しました。
市川造園は60年以上にわたり、花や緑で地域に貢献してまいりましたが、私⾃⾝も⻑
きにわたり店頭に⽴ち、多種多様な植物との関わりにより知識や経験を積み上げ、お
客様から寄せられたお悩みに共感したり、どのように解決できるかをお伝えしたりす
る中で、お客様が何を望んでいるのか、何に困っているのかを深く理解し、密にコミ
ュニケーションをとることができるようになりました。この経験は私にとって⼤きな
財産となっております。
先⼈が築いてきた歴史と重ねてきた経験を糧として、市川造園はこれからも『お客様
が感動して下さる仕事をしよう』『お客様の⽴場になって誠⼼誠意を尽くそう』を合
⾔葉に、皆様の⽣活に潤いと夢と感動を与え続けられるよう、社員⼀同、技術と知識
を⽇々研鑽してまいります。 
『花とみどり』が街いっぱいにあふれ、皆様の⽣活をよりいっそう豊かに彩る未来に
夢を画き歩んでまいりますので、今後とも変わらぬご⽀援を賜りますようお願い申し
上げます。

株式会社市川造園  代表取締役 市川 秀⼀

新サービス企画への想い


